
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 16.12.2014                                                                                                  № 791 
 
Об утверждении целевой программы «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 2015-
2017 годах» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением главы Нагорного сельского поселения от 
22.03.2010 № 117 «Об утверждении положения о порядке разработки и 
контроля за реализацией целевых программ муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», Уставом муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», 

п о с т а н о в л я ю :  
1. Утвердить целевую программу «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в 2015-2017 годах» согласно 
приложению. 
             
           2. Финансовому отделу администрации Нагорного сельского 
поселения обеспечить финансовое сопровождение программы при 
планировании бюджета поселения ежегодно. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом по управлению имуществом и землеустройству 
администрации Нагорного сельского поселения.   
           



            4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Вестник Нагорного сельского поселения» и подлежит размещению 
на сайте в сети «Интернет». 

 
 
 

Глава поселения                                                                       О.И. Копылова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
Приложение 

к постановлению Главы 
Нагорного сельского поселения 

oт 16.12.2014 № 791 
 
 
 

Целевая программа 
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Нагорное сельское поселение» в 

2015-2017 годах»   

 
ПАСПОРТ 

целевой программы 
 

Наименование Программы 
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» в 2015-2017 годах»   

Основание для           
разработки Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в     
отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 
Постановление Губернатора от 14.12.2009 г. № 1060 «О 
долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство 
Владимирской  области на 2009 – 2015гг.»; 
Постановление главы Нагорного сельского поселения от 
22.03.2010 № 117 «Об утверждении положения о порядке 
разработки и контроля за реализацией целевых программ 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» 

Заказчик Программы Администрация Нагорного сельского поселения. 

Разработчик и Исполнитель 
Программы 

заведующий отделом по управлению имуществом и 
землеустройству 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Цель и задачи Программы 

Цель Программы: 
 - выполнение полномочий, связанных с организацией  
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» Владимирской области; 
Задачи Программы: 
- обеспечение комфортного проживания населения и 
безопасности дорожного движения  на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» Владимирской области  за счет создания и 
развития системы мероприятий по своевременному и 
качественному проведению работ, связанных с ремонтом и 
содержанием автомобильных дорог общего пользования 
местного значения; 
- повышение эффективности расходов средств   бюджета 
муниципального образования на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

Перечень основных 
мероприятий 

Ремонт автомобильных дорог, тротуаров, содержание 
автомобильных дорог, нанесение дорожной разметки, 
установка дорожных ограждений 

Целевые индикаторы и 
показатели  Программы 

Целевыми индикаторами и показателями               Программы 
являются: 
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»  
- содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение»  

Сроки реализации        
Программы 2015 - 2017 годы 

Участники (исполнители) 
основных мероприятий 
Программы 

Органы местного самоуправления  муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение»; 
подрядные организации (на конкурсной основе) 

Объемы и источники     
финансирования Программы 

Источниками финансирования Программы являются 
средства местного бюджета. Общий объем финансирования 
мероприятий  Программы составляет 12900,0 тыс.  руб., 
 в том числе по годам: 
- 2015 год – 3900,0 тыс. руб.; 
- 2016 год – 4300,0 тыс. руб.; 
 - 2017 год –4700,0 тыс. руб.;  



Ожидаемые конечные      
результаты и показатели  
социально-экономической 
эффективности от реализации  
Программы 

Реализация Программы должна обеспечить улучшение 
потребительских свойств автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет организации 
проведения органами местного самоуправления  «Нагорное 
сельское поселение» капитального ремонта надлежащего 
качества.               
Показатели социально-экономической  эффективности: 
- создание комфортной среды для проживания населения, 
положительное воздействие на экономику, социальную 
сферу и экологическую ситуацию муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение»; 
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»  
- содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение»   

Контроль за исполнением 
Программы 

заведующий отделом по управлению имуществом и 
землеустройству 

 
                             
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII. Перечень программных мероприятий 
Таблица  

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполне

ния 

Объем 
финансирова

ния (тыс. 
руб.) 

в том числе за счет средств Исполните
ли  Ожидаемые  

результаты 
(количественные  
или качественные 

показатели) 

федер
альног

о 
бюдж

ета 

област
- 

ного 
бюдж

ета 

местного 
бюджета 

внебюд
жетных 
источни

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения  

2015 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 
заведующ
ий 
отделом 
по 
управлени
ю 
имущество
м и 
землеустро
йству 
администр
ации 
Нагорного 
сельского 
поселения. 

- содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение» 

2016 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 

2017 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

2. Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

2015 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 - ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение» 

2016 2200,0 0,0 0,0 2200,0 0,0 

2017 2400,0 0,0 0,0 2400,0 0,0 

3. Ремонт дворовых 
территорий 

2015 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0 - ремонт дворовых 
территорий на территории 
муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение»  

2016 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 

2017 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0 

ИТОГО:  12900,0 0,0 0,0 12900,0 0,0   


